- 1 -

（家庭数配布） 令和２年６月２９日

保護者様

年間行事予定表の変更について（お知らせ）

軽井沢西部小学校長 牛木 剛二

通常登校が始まり、学校に子どもたちの元気な声が響いています。３密を避け、手洗いや消毒を徹底

するなど、子どもたちも学校での新しい生活様式に慣れようとがんばっています。保護者の皆様におか

れましては、様々な面でご協力をいただき、本当にありがとうございます。

本日、各ご家庭に「年間行事予定表/改訂版」をお配りしました。感染リスクを極力減らすため、今後
の教育活動について下記のように中止または延期、内容の精選をしての実施とさせていただきたくお願

い致します。ご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

記

１ 運動会について

（１）月日：９月１２日（土）雨天順延

（２）留意点：感染予防対策、熱中症予防対策をし、種目の精選を行い、午前中開催とする。

２ 八風山強足登山について

（１）本年度は中止とする。（学年ごとに遠足や見学等の校外活動を計画し、実施する）

（２）理由：昨年度の台風１９号での地面の崩落や崖崩れ等により、１２月２５日までコースの一部

が立ち入り禁止となっている。

代替コースの検討も行ったが、児童の安全を確保できる体制作り、及び時間の確保が困

難である。

３ 学年行事について

（１）６年生の修学旅行について

１０月の予定でしたが、２月に延期します。２月９日～１０日（１泊）です。行き先、行程は検

討中です。

（２）冬期のスポーツ体験教室（スケート・カーリング）について

授業時数の確保のため、各学年１回ずつの体験とします。１～３年生はスケート教室を、４～６

年生はカーリング教室を、１回ずつ行います。１，２年生のそり教室は行いません。

４ 音楽会について

（１）２月の授業参観日（４日：中学年、９日：低学年、１８日：高学年）に、学習発表の内容とし

て加える。

（２）詳細については、３学期に入ってからお知らせ致します。

５ ６月３０日（火）高学年参観日・７月７日（火）低学年参観日について

５月に日程や内容について各ご家庭にプリントでお知らせした通り行います。

学校への問い合わせが複数ありましたので、裏面に再掲致します。ご確認ください。

１学期中の予定については、すでに配布したプリント及び軽井沢西部小ホームページ

（https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=c20200066）もご覧ください。
ご不明な点は学校までご連絡ください。 軽井沢西部小学校

教頭 阿部 純

℡ 0267-45-1052

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=c20200066